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Annotatsiya: Sportchilarning faoliyatini psixologik nuqtai nazardan o‘rganish ularning 

faoliyati, xulq-atvori va farovonligini tushunish uchun juda muhimdir. Ushbu maqolada 

sportchilarni o'rganish uchun ishlatilishi mumkin bo'lgan umumiy psixologik usullar, jumladan 

kuzatish, suhbatlar, so'rovlar va psixologik baholashlar muhokama qilinadi. Ushbu usullarni 

qo'llash orqali tadqiqotchilar va amaliyotchilar sportchilarning ishlashi va umumiy 

muvaffaqiyatiga ta'sir qiluvchi psixologik omillar haqida qimmatli ma'lumotlarga ega bo'lishlari 

mumkin. 
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Kirish : 

Sportchilar ko'pincha raqobatbardosh sport turlarida eng yaxshi natijaga erishish uchun 

katta bosim ostida bo'lishadi. Ularning ruhiy holati maydonda yoki maydonda muvaffaqiyatga 

erishishda muhim rol o'ynaydi. Sportchilarning faoliyatini psixologik nuqtai nazardan 

o‘rganish ularning turli vaziyatlarda qanday fikrlashi, his etishi va o‘zini tutishini tushunish 

uchun zarurdir. Kuzatish, suhbatlar, so'rovlar va psixologik baholash kabi umumiy psixologik 

usullardan foydalangan holda tadqiqotchilar sportchilarning natijalariga ta'sir qiluvchi omillar 

haqida qimmatli ma'lumotlarga ega bo'lishlari mumkin. 

Kuzatish - bu sportchilar faoliyatini o'rganishda qo'llaniladigan fundamental usul. O'quv 

mashg'ulotlari yoki musobaqalar davomida sportchilarni kuzatish orqali tadqiqotchilar 

ularning xatti-harakatlari, tana tili va murabbiylar va jamoadoshlari bilan o'zaro munosabatlari 

haqida tushunchaga ega bo'lishlari mumkin. Ushbu usul tadqiqotchilarga real vaqt rejimida 

ma'lumotlarni to'plash imkonini beradi va sportchilarning turli ogohlantirishlarga qanday 

munosabatda bo'lishlari haqida boy ma'lumot manbasini taqdim etadi. 

Intervyu sportchilar faoliyatini psixologik nuqtai nazardan o‘rganishning yana bir 

qimmatli usuli hisoblanadi. Sportchilar bilan tuzilgan yoki yarim tuzilgan intervyularni 

o'tkazish orqali tadqiqotchilar o'zlarining sportlari bilan bog'liq fikrlari, his-tuyg'ulari, 

motivatsiyalari va tajribalarini o'rganishlari mumkin. Suhbatlar tadqiqotchilarga muayyan xatti-

harakatlar yoki ishlash natijalarining asosiy sabablarini tushunishga yordam beradigan sifatli 

ma'lumotlarni taqdim etadi. 

Ko'p sonli ishtirokchilardan tez va samarali ma'lumot to'plash uchun so'rovlar odatda 

tadqiqotda qo'llaniladi . Sportchilarning faoliyatini o'rganishda so'rovlardan stress darajalari, 

engish strategiyalari, o'z-o'zini samaradorligiga ishonish va motivatsiya kabi turli jihatlar 

bo'yicha ma'lumotlar to'plash uchun foydalanish mumkin . Sportchilar namunasidan olingan 

so'rov javoblarini tahlil qilish orqali tadqiqotchilar ishlash yoki farovonlikka ta'sir qilishi 

mumkin bo'lgan tendentsiyalar yoki naqshlarni aniqlashlari mumkin. 

Psixologik baholashlar shaxsiy xususiyatlar yoki aqliy qobiliyatlar kabi o'ziga xos 

konstruktsiyalarni o'lchaydigan standartlashtirilgan vositalardir. Ushbu baholashlar 
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sportchining ishlash bilan bog'liq asosiy sohalardagi kuchli va zaif tomonlari haqida qimmatli 

ma'lumotlarni taqdim etishi mumkin. Mavsumdan oldin yoki mavsum davomida sportchilarga 

psixologik baholashni o'tkazish orqali murabbiylar va amaliyotchilar individual ehtiyojlarni 

yanada samaraliroq hal qilish uchun aralashuvlar yoki o'quv dasturlarini moslashtirishlari 

mumkin. 

Sport natijalariga ta'sir qiluvchi psixologik omillarni tushunish sportda individual va 

jamoaviy natijalarni oshirish uchun juda muhimdir. Sportchilarning harakatlarini o'rganish 

uchun turli xil psixologik usullar qo'llaniladi , ularning motivatsiyasi, his-tuyg'ulari, kognitiv 

jarayonlari va xatti-harakatlari haqida tushuncha beradi. Ushbu maqola sportchilarni 

psixologik o'rganishda qo'llaniladigan asosiy usullarni o'rganadi, ularning ilovalari, kuchli 

tomonlari va cheklovlarini ta'kidlaydi. 

Kuzatish texnikasi 

Kuzatuv usullari sportchilarning tabiiy yoki boshqariladigan sharoitlarda xatti-

harakatlarini muntazam ravishda kuzatish va qayd etishni o'z ichiga oladi. Ushbu usuldan 

mashg'ulotlar, musobaqalar yoki boshqa tegishli tadbirlarda foydalanish mumkin . Kuzatishlar 

tadqiqotchi jismonan mavjud bo'lgan to'g'ridan-to'g'ri yoki video yozuvlar yordamida bilvosita 

bo'lishi mumkin. 

Kuchli tomonlari : 

 Xulq-atvor va o'zaro ta'sirlar haqida real vaqtda ma'lumotlarni taqdim etadi. 

 Intruziv bo'lmagan, sportchilarga tabiiy ravishda ishlashga imkon beradi. 

Cheklovlar : 

 Mavzu uchun kuzatuvchi tarafkashlik . 

 Fikrlar va his-tuyg'ular kabi ichki holatlarni ushlamasligi mumkin. 

O'z-o'zidan hisobot berish uchun anketalar 

Sportchilarning psixologik holati, munosabati va xulq-atvorini baholash uchun o‘z-

o‘zidan hisobot berish anketalaridan keng foydalaniladi. Ushbu standartlashtirilgan vositalar 

motivatsiya, stress, tashvish, ishonch va qoniqish kabi turli xil tuzilmalarni o'lchashi mumkin. 

Odatda ishlatiladigan anketalar sport musobaqalarida tashvishlanish testi (SCAT) va sport 

bilan shug'ullanish qobiliyatlari inventarini (ACSI) o'z ichiga oladi. 

Kuchli tomonlari : 

 Katta guruhlarga boshqarish oson. 

 Statistik tahlil uchun miqdoriy ma'lumotlarni taqdim eta oladi. 

Cheklovlar : 

 Sportchilarning halolligi va o'zini o'zi anglashiga tayanish. 

 Psixologik tajribalarning murakkabligini ushlamasligi mumkin. 

Intervyular 

Intervyu tadqiqotchi va sportchi o'rtasidagi bevosita, yuzma-yuz muloqotni o'z ichiga 

oladi. Ular tuzilgan bo'lishi mumkin, oldindan belgilangan savollar to'plami yoki tuzilmagan 

bo'lib , ko'proq ochiq munozaralarga imkon beradi . Suhbatlar sportchilarning shaxsiy 

tajribalari, fikrlari va his-tuyg'ulari haqida chuqur ma'lumot beradi. 

Kuchli tomonlari : 

 Boy , batafsil ma'lumotlar . 

 Murakkab masalalarni aniqlashtirish va o'rganish imkonini beradi. 
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Cheklovlar : 

 Ko'p vaqt va resurslarni talab qiladi. 

 Potentsial uchun suhbatdosh tarafkashlik . 

Psixofiziologik Chora-tadbirlar 

Psixofiziologik o'lchovlar psixologik holatlar va fiziologik reaktsiyalar o'rtasidagi 

munosabatni baholaydi. Umumiy usullar yurak urish tezligini, kortizol darajasini va miya 

faoliyatini (masalan, EEG) kuzatishni o'z ichiga oladi. Ushbu chora-tadbirlar stress, tashvish va 

boshqa psixologik omillarning jismoniy ishlashga qanday ta'sir qilishi haqida ob'ektiv 

ma'lumotlarni taqdim etishi mumkin. 

Kuchli tomonlari : 

 Maqsad va miqdoriy bo'lishi mumkin ma'lumotlar . 

 Psixologik holatlarning fiziologik asoslarini ochib bera oladi. 

Cheklovlar : 

 Maxsus uskunalar va tajriba talab qiladi. 

 Intruziv bo'lishi mumkin va tabiiy xatti-harakatni o'zgartirishi mumkin. 

Eksperimental dizaynlar 

Eksperimental dizaynlar bir yoki bir nechta o'zgaruvchilarning sportchilarning ishlashi va 

psixologik holatiga ta'sirini kuzatish uchun manipulyatsiya qilishni o'z ichiga oladi. Bu usul 

tadqiqotchilarga sabab-oqibat munosabatlarini o'rnatish va aniq farazlarni sinab ko'rish 

imkonini beradi. Umumiy eksperimental aralashuvlar aqliy qobiliyatlarni o'rgatish, dam olish 

usullari va maqsadlarni belgilash dasturlarini o'z ichiga oladi. 

Kuchli tomonlari : 

 Sabab-ta'sir munosabatlarini o'rnatish qobiliyati. 

 Boshqariladigan muhit begona o'zgaruvchilarni minimallashtiradi. 

Cheklovlar : 

 may etishmasligi ekologik amal qilish . 

 Psixologik holatlarni manipulyatsiya qilishda axloqiy mulohazalar. 

Xulosa: 

Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, sportchilarning faoliyatini psixologik nuqtai nazardan 

o'rganish ularning samaradorligi va farovonligini optimallashtirish uchun juda muhimdir. 

Kuzatish kabi umumiy psixologik usullar, 

intervyular, so'rovlar va psixologik baholashlar sportchi psixologiyasining turli jihatlari 

haqida ma'lumot to'plashning qimmatli usullarini taklif qiladi . 

sportchilar o'ylaydi, his qiladi va o'zini tutadi, tadqiqotchilar, tadqiqotchilar va 

murabbiylarga ularning ehtiyojlarini yaxshiroq tushunishga yordam beradi va ularni yanada 

samarali qo'llab-quvvatlaydi . Ushbu usullardan foydalangan holda tadqiqotchilar va 

amaliyotchilar bizning bilimimizni oshirishi mumkin psixologiya sportchilarning faoliyatiga 

ta'sir etuvchi va natijada samaradorlikni va umumiy muvaffaqiyatni yaxshilaydigan omillar dala 

sudi. Sportchilar faoliyatini psixologik metodlar orqali o‘rganish sport natijalariga ta’sir etuvchi 

ruhiy va emotsional omillar haqida qimmatli ma’lumotlarni beradi. Kuzatish usullari, o'z-

o'zidan hisobot berish anketalari, intervyular, psixofiziologik o'lchovlar va eksperimental 

dizaynlarning har biri o'ziga xos afzalliklar va cheklovlarni taklif qiladi. Ushbu usullarni 

birlashtirgan holda, tadqiqotchilar va amaliyotchilar sportchilarning psixologik dinamikasi 
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haqida keng qamrovli tushunchani ishlab chiqishlari mumkin, bu esa yanada samarali 

aralashuvlar va qo'llab-quvvatlash strategiyalariga olib keladi. Kelajakdagi tadqiqotlar ushbu 

usullarni takomillashtirish va ularning turli sport kontekstlarida qo'llanilishini o'rganishni 

davom ettirishi kerak. 
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